jiygyfe CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

fÜ® Estado do Rio de Janeiro
íü üÉflü Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro-Tel: (0xx22)2621.1525 R. 207

e-mail: josealves.cmspa@bol.com.br
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ALVES PINHEIRO

nm

REQUERIMENTO N° 097/2004

0 Vereador subfirmado nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, a esta Presidência que submeta ao Plenário deste Poder Legislativo o
presente Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS" ao SR°
LAUDELINO JOSÉ MENESES DE ABREU.

JUSTIFICATIVA

0 homenageado, o Senhor Laudelino José Meneses de Abreu, nascido em 01 de

Janeiro de 1958, natural do Rio de Janeiro, residente no município há 05 anos. Filho de

Oswaldo Fernandes de Abreu e Zilah Meneses de Abreu, tendo como esposa a Senhora Leda

Cardoso Santos, e como fruto desta união, Vitória Cardoso Meneses de Abreu.

Profissional na área de Arquitetura e Engenharia, trabalhou na Prefeitura Municipal
de Araruama, na Secretaria Municipal de Educação (Escola Politécnica Altevir Vieira) como

professor do Curso Técnico em Edificações. Atualmente trabalha na Prefeitura Municipal de São

Pedro da Aldeia, na Secretaria de Obras e Urbanismo como Diretor de Obras.

Na qualidade de Legislador, fico honrado de propor aos meus nobres pares desta

Casa de Leis, a presente homenagem pela dedicação e amor ao seu trabalho ao nosso

município.

Sala das Sessões, 27 de AbriI de 2004.

IoséaLvés^inhèiro
=/vçreador/PL =

CIENTfc
Constou do Expediente da Sessão

do dia Zí-os .&rk

Elson Pires
Presidente

aaccs

aprovado
tM VOTAÇAO ÚNICA

Elson Pires

mailto:josealves.cmspa@bol.com.br